As “Grandes Opções do Plano e Orçamento 2020” do Município da Praia da Vitória, 

elaborado em conformidade com o Decreto-Lei n.º 54-A/99, de 22 de fevereiro (que 

aprovou o Plano Oficial de Contabilidade das Autarquias Locais – POCAL), importa, 

tanto na Receita como na Despesa, o total de € 18.213.116,00 (dezoito milhões, duzentos e 

treze mil, cento e dezasseis euros). 

Propõe-se à Câmara Municipal a aprovação da presente proposta de Grandes Opções do 

Plano e Orçamento 2020, de forma a submeter à aprovação da Assembleia Municipal, 

conforme o disposto na alínea c) do n.º 1 do artigo 33º e na alínea a) do n.º 1 do artigo 25º